
UCHWAŁA NR XIX/143/2016 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

dzieci w wieku do lat 5  w prowadzonym przez Gminę Winnica Zespole Placówek 

Oświatowych w Winnicy oraz oddziałach przedszkolnych w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Błędostowie   
 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o 

samorządzie  gminnym  (Dz. U. z 2016,  poz.  446 ze zm.) w  związku  z  art. 14  ust.  5  

ustawy  z dnia  7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016r., poz. 1943), uchwala się 

co następuje: 

§ 1 

Zespół Placówek Oświatowych w Winnicy, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 

Winnica, realizuje programy wychowania przedszkolnego, uwzględnia podstawę programową 

wychowania przedszkolnego określoną w odrębnych przepisach i zapewniają bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie w czasie określonym w statucie 

Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy. 

§ 2 

Świadczenia opiekuńczo-wychowawcze udzielane przez przedszkole, wykraczające poza 

podstawę programową wychowania przedszkolnego są odpłatne dla dzieci w wieku do lat 5 i 

obejmują w szczególności: 

1) zajęcia rozwijające uzdolnienia; 

2) zajęcia kształtujące twórcze podstawy; 

3) zajęcia inspirujące do poznawania i odkrywania siebie i świata; 

4) zajęcia wyzwalające aktywność własną dziecka; 

5) zajęcia umożliwiające relaksację i wyciszenie; 

6) zajęcia wspierające indywidualne zainteresowania. 
  

§ 3 

1. Wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w § 2 ustala się 

w wysokości 1.00 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć poza czasem realizacji podstawy 

programowej i podlega waloryzacji zgodnie z zapisami ustawy o systemie oświaty. 



2. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej określonej w ust.1 oraz liczby 

godzin, w czasie których dziecko korzysta ze świadczeń określonych w § 2, zgodnie z 

deklaracją złożoną przez rodziców. 
3. Miesięczna opłata, o której mowa w ust. 2, podlega obniżeniu, w kolejnym miesiącu za miesiąc 

poprzedni, w przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, proporcjonalnie za każdy dzień 

nieobecności – w stosunku do ilości dni, w których przedszkole było czynne dla dzieci w 

danym miesiącu. 
 

§ 4 
 

W przypadku korzystania ze świadczeń przedszkola przez dwoje lub więcej dzieci z jednej 

rodziny określona w § 3 ust. 1 opłata ulega obniżeniu o 20 % za drugie i każde następne dziecko. 
 

§ 5 

Zasady korzystania z usług przedszkola, w tym terminy i zasady wnoszenia opłat, o których 

mowa w § 3 oraz zadeklarowaną liczbę godzin pobytu dziecka w przedszkolu określa umowa 

cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem Zespołu a rodzicami (opiekunami prawnymi) 

dziecka, z uwzględnieniem zasad określonych w niniejszej uchwale. 

§ 6 

Postanowienia niniejszej uchwały stosuje się do odpłatności rodziców za usługi świadczone przez 

Publiczną Szkołę Podstawową w Błędostowie dla dzieci korzystających z oddziałów 

przedszkolnych. 

§ 7 

Traci moc uchwała Nr XL I/259/2014 Rady Gminy Winnica z dnia15 września 2014r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za korzystanie ze świadczeń  w prowadzonym przez Gminę Winnica 

Samorządowym Przedszkolu w Winnicy oraz oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej 

w Błędostowie.          

§8 

Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2017r.  

 

 

 

  

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XIX/143/2016 Rady Gminy Winnica  

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

      Zmiana ustawy  o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2016r. poz. 1985) wprowadziła zmiany  w ustawie  z dnia  7 

września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016r., poz. 1943),  poprzez wprowadzenie 

nowego brzmienie art 14 ust. 5 pkt.1 , zgodnie z którym rada gminy określa wysokość 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w 

publicznych przedszkolach prowadzonych przez gminę z uwzględnieniem bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie 

krótszym niż 5 godzin dziennie. 

Od 1 stycznia 2017r.nie można będzie pobierać opłaty za dzieci 6-letnie w przedszkolach. 

Zmiana ta jest spowodowana przekazaniem dla jednostek samorządu terytorialnego 

części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6-letnie korzystające z wychowania 

przedszkolnego. 

     Projekt uchwały zawiera regulacje odnoszące się do zmienionego stanu prawnego w 

zakresie wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego  udzielane 

przez Zespół Placówek Oświatowych w Winnicy i oddziały przedszkolne w Publicznej 

Szkole Podstawowej w Błędostowie, a więc podjęcie jej jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 


